
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 169/2024 

J. K. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 10. září 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní xxx, 

k Vaší žádosti ze dne 28. srpna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete informace: 

„Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem:  

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových 
výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 
2023 a 2024)?  

2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 
a 2024)?  

3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 
celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem?  

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného hradit státu náklady vzniklé přibráním zmocněnce 
poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za 
sníženou odměnu: 

5. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu 
vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc 
poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní 
rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

6. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých 
přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou 
zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 
2023 a 2024)?  

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce 
poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo 
za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 
celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou 
zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem? “, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Požadované informace byly zpracovány z evidence vedené účtárnou a trestním oddělením 
zdejšího soudu a jsou uvedeny v tabulce níže: 

Rok 
 
 

1. 
Počet 

rozhodnutí 

2. 
Částka 
celkem 

3. 
Vymožená 

částka 

4. 
Předáno 

CÚ* 

5. 
Počet 

rozhodnutí 

6. 
Částka 
celkem 

7. 
Vymožená 

částka 

8. 
Předáno 

CÚ* 

2021 208 3 254 963,00 1 273 556,26 47 1 60 842 0 0 

2022 161 2 940 359,50 1 427 565,37 47 4 134 4129 5 756 1 

2023 179 2 740 186,30 1 260 025,51 80 1 12 750 12 750 0 

2024 110 1 686 591,00 737 187,44 75 1 26 616 0 1 

 

* Celní úřad 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


